
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

29.12.2017                  г .  Ставрополь                  №  2519  
 
 
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность земельных участков гражданам, имеющим 
право на предоставление бесплатно в собственность земельных участков в 
соответствии с законодательством Ставропольского края, за исключением 
граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 26.11.2015 № 2681 
 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, Положением о комитете по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя, утвержденным решением 

Ставропольской городской Думы от 25 февраля 2015 года № 612 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент администрации города 

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность земельных участков гражданам, имеющим право на 

предоставление бесплатно в собственность земельных участков в 

соответствии с законодательством Ставропольского края, за исключением 

граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 26.11.2015 № 2681 «Об утверждении 

административного регламента администрации города Ставрополя по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

земельных участков гражданам, имеющим право на предоставление 

бесплатно в собственность земельных участков в соответствии с 

законодательством Ставропольского края, за исключением граждан, 

имеющих трех и более детей» (далее – административный регламент), 

следующие изменения: 

1) в разделе II «Стандарт предоставления услуги»: 

а) абзац четвертый пункта 10 признать утратившим силу; 

б) абзац пятнадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«решение Ставропольской городской Думы от 27 сентября 2017 г.       

№ 136 «О Правилах землепользования и застройки муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края» («Ставрополь 

официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь», № 16, 

07.10.2017);»; 



2 

в) в таблице абзаца второго пункта 17 слова «комитет городского 

хозяйства администрации города Ставрополя» заменить словом «Комитет»;  

2) в абзаце третьем пункта 42 раздела III «Состав, последовательность 

и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к 

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур (действий) в электронной форме» слова 

«руководителю Комитета» заменить словами «заместителю главы 

администрации города Ставрополя, руководителю Комитета (далее - 

руководитель Комитета)»; 

3) в приложении 5 «Форма уведомления об отказе в приеме заявления и 

документов, необходимых для предоставления услуги, представленных в 

электронной форме» к административному регламенту слова «Руководитель 

комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя» 

заменить словами «Заместитель главы администрации города Ставрополя, 

руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя»; 

4) в приложении 6 «Форма уведомления о возврате заявления о 

предоставлении услуги» к административному регламенту слова 

«Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя» заменить словами «Заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Ставрополя»; 

5) в приложении 7 «Форма уведомления об отказе в предоставлении 

услуги» к административному регламенту слова «Руководитель комитета по 

управлению муниципальным имуществом города Ставрополя» заменить 

словами «Заместитель главы администрации города Ставрополя, 

руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ставрополя              

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 


